.:.r)

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n." 199/2017-CJCI

Processo n° 2017.7.003589-4

A (o) Senhor (a)
Oficia! (a) do Cartório de Registro de Imóveis de

Senhor (a) Oficial (a),

Belém, 19 de setembro de 2017.

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora VANlA
VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA, Corregedora de Justiça das Comarcas do
Interior, encaminho a Vossa Senhoria cópia do Oficio n." 4521/2017-
MPF/PRAP/GAB2/APG, de 06/09/2017, oriundo da Procuradoria da República no Estado do
Amapá - Núcleo de Combate à Corrupção 2® Ofício, para conhecimento e que sejam
prestadas informações acercade eventual existência de bens imóveis registrados em nome do
nacional MANOEL ROSIVALDO PANTOJA CASTELO - CPF 342.400.552-5.",
diretamente ao requerente, com endereço localizado à Avenida Erncstino Borges, 535, Centro,
Macapá-AP, CEP: 68908-198.

Atenciosamente,

cl K.tXiiLLtci. tx, rit^
FABÍOLAINGRID RODRIGUES BARATA SANTOS

Chefe de Gabinete da CJCl

OnTfffdorio A Jtutifc liús ComerfMSdu tuSerior

''>i^*^é'Ji'íti(aiaEuadaá»Pmi-AKAl<iniiuBmao.n'mt-SalaTA-HOiiml-aaltTKSatm-BtUm-Pa,i.CEP.:Utli-7ll-TEL:3MS-353S-}ieS^S14
E^mail toiTtiitdorkLbittnof^i).p9.Kav,br

PR-AP-00022628/2017

MINISTÉRIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ

NÚCLEO DE COMBATE À CORRUPÇÃO
22 OFÍCIO

Ofício n.2 4521/2017-MPF/PRAP/GAB2/APG
Macapá, 06 de setembro de 2017.

A Sua Excelência a Senhora
MARIA DO CÉO MACIEL COUTINHO
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior
Tribunal de justiça do Estado do Pará
Avenida Almirante Barroso, 3089, Souza
CEP 66613-710 - Belém/PA

Assunto: solicita informações. Processo n.® 2010.31.00.000529-1 (2^ Vara
Federal - Seção Judiciária do Amapá).

Excelentíssima Senhora Corregedora,

Cumprimentando-a. solicito, no interesse da ação civil pública por
atos de improbidade administrativa manejada nos autos do processo acima
destacado {em fase de cumprimento de sentença), seja determinado a todos os
cartórios de registro de imóveis das comarcas do interio do Estado do Pará, que
informem acerca da eventual existência de bens imóveis registrados em nome
do nacional MANOEL ROSIVALDO PANTOJA CASTELO (RG 056.791-POLITEC/AP,
CPF 342.400.552-53, filho de Lucimar Pantoja Castelo, nascido em 15/02/1971).

Por ocasião da resposta, solicito ainda seja feita referência ao
número do presente ofício e do processo acima declinado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES

Procurador da República

NO. PROCESSO: 2017,7.003589-4
SECRETARIA CDRREGEDOfilfl INTERIDf.

Dali Cadastro 19/09/201'

CLASSE OUTROS

if.,

Ptrlt*

ENOGLUIOO - MRNOEL ROSIWLDO PnNTOJfl CFISTElO
REOUFBfNTE - ALEXANDRE PflRRfIRP GUIHflBRF?

ORGAO - PRÜCURHUORIR DR REPüBlICR Nr fiMPot-

96 3213 7800 - www.mpf.mp.br/ap
Avenida Emeslino Borges. 535, Centro. Cí